

マネパカード会員規約（改訂日：平成 30 年 10 月 20 日改訂）

新旧対照表

（下線部分改正）

改訂前	改訂後
<p>第 1 条（定義）</p> <p>◎預り残高（未チャージ）</p> <p>両替を行うまたはチャージするための残高。この残高の資金はチャージをしないとカード利用できない。入金（振込）、入金（F X）、入金（提携法人等）、両替により残高として反映される。</p> <p>（新規）</p>	<p>第 1 条（定義）</p> <p>◎預り残高（未チャージ）</p> <p>両替を行うまたはチャージするための残高。この残高の資金はチャージをしないとカード利用できない。入金（振込）、<u>入金（コンビニ）</u>、入金（F X）、入金（提携法人等）、両替により残高として反映される。</p> <p><u>◎入金（コンビニ）</u>  <u>会員が、コンビニ決済サービスを利用して入金</u>  <u>すること。入金した資金は預り残高（未チャージ）</u>  <u>として反映される。</u></p>
<p>第 5 条（入金）</p> <p>(1) 入金（振込）は、日本国内の金融機関の ATM、窓口、インターネットバンキングから、カード専用振込口座へ日本円で資金を振り込む方法により行うものとします。<u>ただし</u>、F X 口座を開設済みの方は、F X 口座から入金（F X）することも可能です。この場合は日本円以外の対象通貨も入金（F X）することができますが、所定の外貨受入手数料がかかります。入金（F X）が可能な時間については、「ご利用ガイド」に定める時間とします。また、当社提携法人等の口座等をお持ちの方は、当該口座等から入金（提携法人等）することも可能です。</p>	<p>第 5 条（入金）</p> <p>(1) 入金（振込）は、日本国内の金融機関の ATM、窓口、インターネットバンキングから、カード専用振込口座へ日本円で資金を振り込む方法により行うものとします。</p> <p><u>入金（コンビニ）は、指定の決済代行会社が提供するコンビニ決済サービスを利用して、会員がコンビニで現金を支払う方法により行うものとします。入金（コンビニ）には別表 1 に記載の決済手数料および印紙代がかかります。入金（コンビニ）は各種メンテナンス時間を除き、原則 24 時間利用可能です。</u></p> <p>F X 口座を開設済みの方は、F X 口座から入金（F X）することも可能です。この場合は日本円以外の対象通貨も入金（F X）することができますが、所定の外貨受入手数料がかかります。入金（F X）が可能な時間については、「ご利用ガイド」に定める時間とします。</p> <p>また、当社提携法人等の口座等をお持ちの方は、当該口座等から入金（提携法人等）することも可能です。</p>

<p>(2) 会員が振り込んだ資金は、当社において平日（銀行休業日は除く）の午前 9 時から午後 5 時 30 分までの間に随時着金確認を行い、着金が確認出来次第、預り残高（未チャージ）に反映されます（会員の銀行での振込手続きが午後 3 時以降に完了した場合には、原則翌平日（銀行休業日は除く）の反映となります。）。</p> <p>(6) 第 3 項に定める金額を超える入金があった場合、当社は、会員へ当社所定の方法で、その旨を通知します。</p> <p>(7) 入金する際の名義は、必ず本カード名義と同一でなければなりません。</p> <p>(10) 会員は、<u>カード専用振込口座に振込んだ</u>際に当社から会員に交付する受取証書に代えて、当社より受取証書に記載すべき事項を、入金完了メール等の電磁的方法で提供を受けることに同意するものとします。</p>	<p>(2) <u>入金（振込）にて</u>会員が振り込んだ資金は、当社において平日（銀行休業日は除く）の午前 9 時から午後 5 時 30 分までの間に随時着金確認を行い、着金が確認出来次第、預り残高（未チャージ）に反映されます（会員の銀行での振込手続きが午後 3 時以降に完了した場合には、原則翌平日（銀行休業日は除く）の反映となります。）。</p> <p><u>入金（コンビニ）にて会員が入金した資金は、各種メンテナンス時間を除き、決済代行会社からの入金情報を当社が確認出来次第、預り残高（未チャージ）に反映されます。なお、通信状況によっては反映までに時間がかかる場合があります。</u></p> <p>(6) 第 3 項に定める金額を超える入金<u>（振込）</u>があった場合、当社は、会員へ当社所定の方法で、その旨を通知します。</p> <p>(7) 入金<u>（振込）</u>する際の名義は、必ず本カード名義と同一でなければなりません。</p> <p>(10) 会員は、<u>入金が完了した</u>際に当社から会員に交付する受取証書に代えて、当社より受取証書に記載すべき事項を、入金完了メール等の電磁的方法で提供を受けることに同意するものとします。</p>
<p>別表 1（手数料等） （新規）</p>	<p>別表 1（手数料等） <u>コンビニ入金決済手数料</u> <u>JPY</u> <u>3 万円未満 450 円（税抜）</u> <u>3 万円以上 550 円（税抜）</u> <u>※決済手数料込で 5 万円以上の場合は、別途印紙代が 200 円かかります。</u></p>
<p>別表 2（上限額） （新規）</p>	<p>別表 2（上限額） <u>入金（コンビニ）</u> <u>回</u> <u>30 万円以下</u> <u>※決済手数料・印紙代込みの金額です。</u></p>